РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Сызранский сАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19  мая   2021 года                                                              №  41
О внесении изменений в постановление № 115 от 27.12.2019 г.  Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры     сельского  поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 – 2022  годы»
           В соответствии с Бюджетным кодексом  РФ,  Федеральным  законом от 30 декабря 2004 года № 210 –ФЗ «Об организации коммунального комплекса», ФЗ  от 6 октября  2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 руководствуясь Уставом сельского  поселения Усинское  муниципального района Сызранский, администрация сельского поселения Усинское, администрация сельского поселения Усинское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в     муниципальную  программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры     сельского поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 – 2022  годы» :
       1.1  Приложение № 1 муниципальной программы изложить в новой редакции.

       1.2  Раздел    4  муниципальной программы изложить в новой редакции

       1.3  Перечень мероприятий Программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  сельского поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 -2022годы
Изложить в новой редакции.
           2.  Настоящее постановление опубликовать в газете органов местного самоуправления сельского  поселения Усинское  «Усинский Вестник ».

      3.  Контроль   выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения Усинское
муниципального  района
Сызранский Самарской области                                                 А.Ю.Галкин

                                                                                              Приложение   №1 к Постановлению

                                                                                              Администрации сельского  поселения

                                                                                              Усинское муниципального района

                                                                                              Сызранский от  19.05.20201г. № 41

                                                     ПРОГРАММА

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  сельского   поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области на 2020- 2022 годы

                                                       I. ПАСПОРТ

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
 поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 – 2022 годы

	Наименование
программы
	"Программа  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  сельского  поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 -2022 годы

 (далее   по  тексту - Программа)

	Основания разработки
Программы
	-  Федеральный закон  от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ (в редакции от 02.03.2007г.) «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация сельского  поселения Усинское муниципального района Сызранский

	Цели     и    задачи
Программы
	Целью  Программы является:

    - восстановление  и техническое перевооружение основных фондов коммунальной инфраструктуры сельского поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области  для бесперебойного обеспечения населения коммунальными услугами;

    - обеспечение качественного функционирования систем теплоснабжения на территории сельского поселения Усинское;

  - капитальный ремонт систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Усинское .
К основным задачам Программы относятся:

   - бесперебойное обеспечение жителей села питьевой водой хорошего качества;

  - развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского  поселения Усинское , отвечающей современным требованиям  социально-экономического развития села;

  - повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на территории сельского  поселения Усинское  муниципального района Сызранский;
  -  повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями, минимизации затрат на теплоснабжение, обеспечение потребителей тепловой энергией.

	Период реализации Программы
	2020 – 2022 годы

	Исполнители
Программы
	Администрация  сельского  поселения Усинское  муниципального района Сызранский, организации коммунального комплекса, подрядные организации на основе договорных отношений

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	Индикаторы:

-повышение эффективности функционирования сетей коммунальных систем села Усинское;

- потери   воды в сетях центрального водоснабжения;

Показатели:

- протяженность сетей коммунальных систем;

- доля населения имеющего доступ к сетям коммунальных систем;

- удельный вес сетей коммунальных систем, нуждающихся в замене;

- степень износа сетей коммунальных систем.

	Объемы  и  источники
финансирования
	Общий   объем   средств,   необходимых   на реализацию программы, составляет 2 181 890,19   руб.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского  поселения Усинское

	Показатели социально-экономической эффективности реализации Программы
	Ожидаемыми результатами  Программы является
создание стабильной системы коммунальной инфраструктуры сельского  поселения Усинское , обеспечивающей предоставление качественных коммунальных услуг при приемлемых для населения тарифах.
Кроме   того,   в   результате   реализации
Программы должны быть обеспечены:

-комфортность и безопасность условий проживания в сельском  поселении Усинское ;

- надежность работы инженерных систем жизнеобеспечения;
- совершенствование договорных отношений и тарифного регулирования деятельности локальных монополий;

- финансовое оздоровление организаций жилищно-коммунального комплекса;
- снижение затрат на теплоснабжение и надежное обеспечение потребителей тепловой энергией.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом выполнения Программы и целевым использованием финансовых средств на ее реализацию осуществляет администрация сельского поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет следующих источников:

- бюджета сельского  поселения Усинское  - за счет доходов, поступающих в бюджет сельского  поселения  Усинское , в том числе платежей от муниципальных унитарных предприятий коммунального комплекса (отчислений собственнику);

- бюджета Самарской области.

Общий объем средств, необходимых на реализацию Программы, составляет 2 181 890,19  руб.

         Приложение

                                                                    к Программе капитального ремонта

 системы теплоснабжения

сельского  поселения Усинское
муниципального района Сызранский

 на 2020– 2022 г.г.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  сельского поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области

на 2020 -2022годы
	Наименования мероприятий
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат

	Всего, тыс. рублей
	2020
	2021
	2022

	Выполнение работ связанных с эксплуатацией технического обслуживания котлов и котельного оборудования (оператор котельной)
	165436
	23436
	71000

	71000
	Создание условий для стабильной работы

систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Усинское

Повышение качества, надежности и доступности предоставления услуг   водоснабжения и  жителям села Усинское

Создание условий для стабильной работы

систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Усинское

Повышение качества, надежности и доступности предоставления услуг   водоснабжения и  жителям села Усинское

	Покупка  агрегата ЭЦВ 6-10-110

	39132

	39132

	Ремонт водонапорной башни с. Печерские Выселки  (сварочные работы)
	7816
	7816

	Ремонт водопровода в колодце по адресу: с. Усинское, ул.Гагарина, д.27
	21662,18

	21662,18

	Ремонт водопровода в колодце по адресу: с. Усинское, ул.Гагарина, д.19
	16404,74

	16404,74

	 Ремонт водопровода  в с. Печерские  Выселки
	 25825,03
	25825,03

	Ремонт скважин с. Усинское, с. Печерские Выселки (приобретение материалов) за счет  МБТ Сызранского района
	167200,00

	167200,00

	Электроэнергия  на водоснабжение с. Усинское, с. Печерские Выселки
	496065,12
	496065,12

	Поверка сигнализаторов (отопительный модуль с. Усинское, ул. Гагарина, 22 А, Котельная ДК с. Усинское, ул. К.Маркса, 29 А, ДК с. Печерские Выселки, ул.Советская, 27А
	22041,60
	7041,60
	7500
	7500

	Поставка, газа горючего природного  (отопительный модуль с. Усинское, ул. Гагарина, 22 А, Котельная ДК с. Усинское, ул. К.Маркса, 29 А, ДК с. Печерские Выселки, ул.Советская, 27А))
	779996,88
	39996,88
	370000
	370000

	транспортировка газа (отопительный модуль с. Усинское, ул. Гагарина, 22 А, Котельная ДК с. Усинское, ул. К.Маркса, 29 А, ДК с. Печерские Выселки, ул.Советская, 27А)
	194934,59
	4934,59
	95000
	95000

	Техобслуживание объектов газового оборудования (отопительный модуль с. Усинское, ул. Гагарина, 22 А, Котельная ДК с. Усинское, ул. К.Маркса, 29 А, ДК с. Печерские Выселки, ул.Советская, 27А)
	214896,47
	48896,47
	83000
	83000

	Обучение ответственных за газовое хозяйство

	3600
	1200
	1200
	1200

	Проверка вентиляционных каналов и дымоходов котельных(отопительный модуль с. Усинское, ул. Гагарина, 22 А, Котельная ДК с. Усинское, ул. К.Маркса, 29 А, ДК с. Печерские Выселки, ул.Советская, 27А
	23000
	7500
	7500
	8000

	Анализ питьевой воды из скважин разводящей сети
	3879,58

	3879,58

	Всего
	2181890,19
	739910,61
	806279,58
	 635700